PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE OOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/I 19 /2024

Congoúas, 22 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CongonhasÀ,ÍG.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Oficio O9ll2022lSecretaria, encaminhamos a V. Exa. A CI n.o

PMC/SEMOBV02412024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura,

presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/266/2022, de autoria do nobre

vereador Sebastião Moreira.

Na oportturidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente"

le Faria Silva

cipal de GovemooM

ACG\I

S

Càmaía Municipal d€ Conoonha8

llffi tillflilIiltil |l tilltiltitiltiilillfl ilil
PROTOCOLO GERÂL 11X912021
Dala. 2510312021 - Hóráíiot 12:54

Leglslatlvo

PRAÇAPRE§oENTEKUAIÍSCHEK.1§-CENTRO-CONcONttAS-trtc-C€P36415{)-TEL.:(3!)3731.t30O-FÂx:Í31)3731.12a0-ffi.coír9oíúr6.íno.gov.br

,tq.

OBRAS

Fi&hertô Fíar!eiseo da §ilva

Seareláric iüuniai!ôl de allrês e lnfraestrut!r-ô

coMUNtcAÇÃo TNTERNA

No. PMC/SEMO Bv ALtOO24tzO2li^

De

Para

Data

: Saulo de Souza Queiroz

: Cléber de Faria Silva

:1910312024

SEMOBI

SEGOV

i

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento no26612022, através do qual o Vereador Sebastião

Moreira, requer informações sobre instalações de meio fio da Rua Jair Elias, Bairro

Santa Monica, vimos informar que a OS está sendo emitida e as obras terão início e

termino no segundo semestre do corrente ano.

Atenciosamente,

Saulo uza eÍoz
Secretário de O e lnfraestrutura

Secreterie M!nicipaI de Obràs . P.efe turd de Congonhãs MG

RuêPêd.eHen.queSilvino.ilS Prêa.36415 000 Congonhâs MG . TeteÍone l31l373l 4'lló
y,?lr congonhes ríG.ccv BR 13113731 t:00 I Rarla s 1935/1913/'9ú0

j[

€í

{{
Coso do Legtslaltvo .reteodo! [nta do ütrtno

REQUERIMENTO {66 no22
Do Extrio. Vereador Sebasl/ão Moreira 11 ião do Alvorada)

Ao Exnto. Sr. Hemerson rionan lnácio (Mércio)
Presidente cla /yles;' Dirctor a

O Vereador que o presente subscreve, ern conformidacie com ô texto .egirnenteri
vigente, ouvido o Plenário requer a V Exa. que seja encaminhada a esta Casa Legislatirra a
informação do Executivo enr conlunto com as Secretarias competentes, a respeito dos
seguintes questionamentos.

De acordo com a lndicação N 12712022 do Vereador Tião do Alvorada, existe Lrrrl

cronograrna para a instalaÇáo do meio fio na Rua Jair Elias, lor:alizada no Bairir.,

Santa lvlônica?

il Caso tenha uin cronograma para a realização do serviço, favor rnandar eiÍj anexo
ao requerimento

Justificativa

O pediio íaz'se rrecessário tendo em vista a necessidade oe írsiai,t;içac, da lei b.-rn
como ciência das dernandas dos maieriais e direitos dos nrunicipes

Câmara lvl unici 7:ai de Conqt.,t;ir:.i.s
0õ cle ouiubro dc 202:l

,lJa* o

CFl,y.

,C,1Í- fiO

Trr ,,...'-1
'.

- t', L1

Sebastiâo MoÍeira
t"f iao do Alvorada")

Vercador CálrraÍa l'lurl,cipri (3 Cong!rrrrà5

illlillilirii,llirltitlüliliHilillll rÍ1,

PRoToC Or., ÊEr{ÂL Jiú ?r202?
Oüta: 11/l0r?012.:lc'á,r,r l3:2 ?

LsçiElórlv.

Cá rdíi t/tul)i.ipal de ConÍtonliüs
nu.)Dí.p,rciÍ,.oirorircri,rr,oí,8,:.r,.'r:o.(.-ltcrr..rs/Mc lrlrío..' ill)llll 18.1'l iiiài r::.i;r':
,!w!e.coirgonhas íríl lct h,

I

JrrJ:qú.a